统一社会信用代码 91370983MADKTB9W6A

注册地址 山东省泰安市肥城市王瓜店街道办事处工业一路 136 号

山东泰鹏环保材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-36

经营范围

一般项目：企业管理咨询；以自有资金从事投资活动；信息咨询服务（不

含许可类信息咨询服务）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

与发行人主营业务

的关系

泰鹏投资咨询管理（泰安）有限公司主要从事投资业务，与发行人主营业

务不存在关系。

控制关系说明 公司控股股东泰鹏集团控制的其他企业泰鹏智能持有其 100%股权。

5、泰鹏智能（泰国）有限公司

公司全称 泰鹏智能（泰国）有限公司

注册资本 2.5 亿泰铢

成立时间 2024/5/9

注册编号 0105567095634

注册地址 曼谷廊曼区萨南宾街道维巴瓦迪·兰实 84 巷 39/112 号

主要经营范围

设计、研发、生产、销售智能家居、帐篷、室内外家居等高端智能系列产

品及运动用品、健身器材用品、文教体育用品；提供高端户外智能用品解

决方案，开发相关智能软件与应用；设计、制作、安装、销售移动房、金

属制品、钢铝管制品、杉木制品、园林机械；货物进出口贸易。

与发行人主营业务

的关系
与泰鹏智能从事相同的业务，与发行人主营业务不存在关系。

控制关系说明
公司控股股东泰鹏集团控制的其他企业泰鹏智能直接及间接合计持有其

100%股权，公司实际控制人范明担任其董事。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

本次发行前，公司总股本为 91,000,000 股，本次拟公开发行的股票数量不超过 30,390,000 股

（未考虑超额配售选择权的情况下），全部为发行新股，不涉及原股东公开发售股份的情形。公

司及主承销商将根据具体发行情况择机采用超额配售选择权，采用超额配售选择权发行的股票数

量不得超过本次发行股票数量的 15.00%（即 4,558,500 股）。

本次发行前后发行人股份结构及变化情况如下：

序号
股东名称/

姓名

发行前
发行后（未考虑超额配

售选择权）

发行后（考虑超额配售

选择权）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 泰鹏集团 61,287,602 67.35 61,287,602 50.49 61,287,602 48.66

2 刘建三 6,757,977 7.43 6,757,977 5.57 6,757,977 5.37

3 王绪华 3,513,626 3.86 3,513,626 2.89 3,513,626 2.79

4 中信证券 1,655,654 1.82 1,655,654 1.36 1,655,654 1.31

5 范明 1,616,440 1.78 1,616,440 1.33 1,616,440 1.28

6 李雪梅 1,207,954 1.33 1,207,954 1.00 1,207,954 0.96

山东泰鹏环保材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-37

7 王健 1,140,713 1.25 1,140,713 0.94 1,140,713 0.91

8 石峰 762,493 0.84 762,493 0.63 762,493 0.61

9 孙远奇 652,871 0.72 652,871 0.54 652,871 0.52

10 张静 629,576 0.69 629,576 0.52 629,576 0.50

现有其他股东 11,775,094 12.93 11,775,094 9.69 11,775,094 9.34

本次发行新增股

份
- - 30,390,000 25.04 34,948,500 27.75

合计 91,000,000 100.00 121,390,000 100.00 125,948,500 100.00

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量

（万股）

限售数量

（万股）

股权比例

（%）

1 泰鹏集团 —— 6,128.76 6,128.76 67.35

2 刘建三 董事长 675.80 675.80 7.43

3 王绪华 副董事长、总经理 351.36 351.36 3.86

4 中信证券 —— 165.57  1.82

5 范明 董事 161.64 161.64 1.78

6 李雪梅 —— 120.80 120.80 1.33

7 王健 董事 114.07 114.07 1.25

8 石峰 —— 76.25  0.84

9 孙远奇 监事会主席 65.29 65.29 0.72

10 张静 —— 62.96  0.69

11 现有其他股东 —— 1,177.50 309.59 12.93

合计 - 9,100.00 7,927.31 100.00

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1

泰鹏集团、刘建三、王

绪华、范明、王健、李

雪梅、韩帮银、孙远奇

刘建三持有泰鹏集团 5,292,660 元出资（持股比例 27.47%），并

担任董事长；王绪华持有泰鹏集团 1,287,000 元出资（持股比例